Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 342 | Página 1	               Quarta-feira, 24 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.952, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018=
“Dispõe sobre a prorrogação da
licença para trato de interesses
particulares concedida à servidora
Nilza de Cássia Ambrósio, efetiva
do cargo de Professor de Educação
Profissional.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos do artigo 86 da Lei nº 424/69 e conforme
pedido protocolizado sob o número SRH 10.129/18,
PRORROGAR por mais 02 (dois) anos a licença para
trato de interesses particulares concedida pela Portaria
nº 8.342/16 à servidora NILZA DE CÁSSIA AMBRÓSIO,
portadora do RG nº 16.648.602 SSP/SP, ocupante efetiva
do cargo de Professor de Educação Profissional (Setor de
Ensino Técnico Profissional).

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
23 DE OUTUBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.953, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018=
“Dispõe sobre a nomeação das
pessoas que especifica para o
exercício dos cargos de Diretor do
Centro de Controle de Zoonoses e
Assessor da Secretaria Municipal
da Cidadania, provimento em
comissão.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal

de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Nos termos do inciso V do art. 37 da
Constituição Federal e conforme o disposto no inciso II
e no parágrafo único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR
o servidor ROGÉRIO BELETATO, portador do RG nº
20.407.998 SSP/SP, ocupante efetivo do cargo de Agente
de Controle Epidemiológico (Divisão de Saúde) para
a partir de 24/10/2018 exercer o cargo de DIRETOR
DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES, de
provimento em comissão, referência base 135, lotado na
Divisão de Controle de Zoonoses desta Municipalidade.

ART. 2º. Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei
424/69, NOMEAR a Sra. MICHELLE ARIANE SILVEIRA
LEONARDI SOUZA, portadora do CPF nº 229.828.488-
13, para exercer partir do dia 24/10/2018 o cargo
de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
CIDADANIA, de provimento em comissão, referência
base 70, lotada na Secretaria Municipal da Cidadania
desta prefeitura municipal.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
23 DE OUTUBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Retificação

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE PROCESSO SE-
LETIVO Nº 003/2018.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO,
Estado de São Paulo, na forma prevista no artigo 37, IX da
Constituição Federal e Leis Municipais nº 2.230 e 2.427,
torna pública a abertura de inscrições no PROCESSO
SELETIVO Nº 003/2018, destinado à formação de

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 342 | Página 2	               Quarta-feira, 24 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

cadastro de candidatos para exercício de empregos
públicos na Secretaria Municipal de Saúde, torna pública
presente RETIFICAÇÃO do Edital de Processo Seletivo
nº 003/2018.

Onde se lê:

1.	 DAS INSCRIÇÕES

1.1.	 As inscrições serão recebidas a partir da 00h00min
do dia 15 de outubro de 2018 às 23h59min do dia 24
de outubro de 2018 pela internet através do formulário
disponível no endereço https://www.morroagudo.sp.gov.
br/.

Leia-se:

1.	 DAS INSCRIÇÕES

1.1.	 As inscrições serão recebidas a partir da 00h00min
do dia 15 de outubro de 2018 às 23h59min do dia 26
de outubro de 2018 pela internet através do formulário
disponível no endereço https://www.morroagudo.sp.gov.
br/.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é
expedido o presente Edital.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 23 de
Outubro de 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 077/2018

Processo Administrativo nº 104/2018
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição

eventual de peças e acessórios automotivos, originais
de 1ª linha para manutenção da frota de veículos leves
e pesados, máquinas e implementos agrícolas da
Administração Municipal, usando como critério o Maior
Desconto Percentual Sobre a Tabela das Montadoras.

Cumpre esclarecer que na homologação do referido
Pregão Presencial, foi informada erroneamente a cidade
da empresa FUSION COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS
EIRELI ME.

Portanto, onde se lê:

FUSION COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.253.071/0001-21, Inscrição
Estadual nº 148.558.698.119, com sede na Rua Restinga,
nº 52, Bairro Tatuapé, na cidade de Morro Agudo, Estado
de São Paulo, CEP 03.065-020,

Leia-se:

FUSION COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.253.071/0001-21, Inscrição
Estadual nº 148.558.698.119, com sede na Rua Restinga,
nº 52, Bairro Tatuapé, na cidade de São Paulo, Estado de
São Paulo, CEP 03.065-020,

Morro Agudo/SP, 23 de outubro de 2018. VINICIUS
CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal em exercício

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 077/2018

Processo Administrativo nº 104/2018
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição

eventual de peças e acessórios automotivos, originais
de 1ª linha para manutenção da frota de veículos leves
e pesados, máquinas e implementos agrícolas da
Administração Municipal, usando como critério o Maior
Desconto Percentual Sobre a Tabela das Montadoras.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes
do presente processo administrativo, em especial as
manifestações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os
quais acolho como razão de decidir, HOMOLOGO,
com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº Lei nº
8.666/93 e artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para
que produza os efeitos legais, o Pregão Presencial nº
077/2018, Processo Administrativo nº 104/2018, visando
o Registro de Preços visando a aquisição eventual de
peças e acessórios automotivos, originais de 1ª linha
para manutenção da frota de veículos leves e pesados,
máquinas e implementos agrícolas da Administração
Municipal, usando como critério o Maior Desconto
Percentual Sobre a Tabela das Montadoras, de acordo
com a decisão da Comissão que adjudicou o objeto
do certame em favor da(s) empresa(s): TÉCNICA
DIESEL MORRO AGUDO LTDA ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 54.613.161/0001-80, Inscrição Estadual nº
467.005.300.119, com sede na Rua Capitão Francisco
José Garcia, nº 508, Bairro Centro, na cidade de Morro

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 342 | Página 3	               Quarta-feira, 24 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Agudo, Estado de São Paulo, CEP 14.640-000, nos
seguintes termos: item 23, com desconto percentual de
10%; FUSION COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.253.071/0001-21,
Inscrição Estadual nº 148.558.698.119, com sede na
Rua Restinga, nº 52, Bairro Tatuapé, na cidade de Morro
Agudo, Estado de São Paulo, CEP 03.065-020, nos
seguintes termos: item 08, com desconto percentual de
76%; item 11, com desconto percentual de 70,2%; item
12, com desconto percentual de 76%; item 14, com
desconto percentual de 77%; item 15, com desconto
percentual de 77%; item 27, com desconto percentual de
10%; item 28, com desconto percentual de 10%; WEST
PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.614.905/0001-08, Inscrição Estadual
nº 260.207.173.110, com sede na Rua Sergipe, nº 3.993,
Bairro Vila Paulista, na cidade de Catanduva, Estado
de São Paulo, CEP 15.803-160, nos seguintes termos:
item 19, com desconto percentual de 61%; item 20, com
desconto percentual de 61%; item 21, com desconto
percentual de 61%; item 25, com desconto percentual
de 60%; item 26, com desconto percentual de 60%;
AVENIDA AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
20.659.736/0001-83, Inscrição Estadual nº 647132830.00-
01, com sede na Avenida Angelo Calafiori, nº 943, Bairro
Mocoquinha, na cidade de São Sebastião do Paraíso,
Estado de Minas Gerais, CEP 37.950-000, nos seguintes
termos: item 02, com desconto percentual de 76,1%; item
03, com desconto percentual de 75,1%; item 05, com
desconto percentual de 75,1%; item 07, com desconto
percentual de 76,1%; item 09, com desconto percentual
de 70,1%; item 30, com desconto percentual de 70,1%;
VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI EPP, inscrita
no CNPJ sob o nº 16.722.128/0001-07, Inscrição Estadual
nº 796.021.302.110, com sede na Rua Guarani, nº 368,
Bairro Vila Galvão, na cidade de Guarulhos, Estado de
São Paulo, CEP 07.074-010, nos seguintes termos: item
04, com desconto percentual de 75,5%; item 13, com
desconto percentual de 74,1%; item 16, com desconto
percentual de 70,2%; MARIA CRISTINA PERAZZA
TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.312.680/0001-41, Inscrição
Estadual nº 116.952.805.119, com sede na Rua do Glicério,
nº 691, Bairro Liberdade, na cidade de São Paulo, Estado
de São Paulo, CEP 01.514-001, nos seguintes termos:
item 01, com desconto percentual de 74%; item 06, com
desconto percentual de 75,2%; item 10, com desconto

percentual de 77,1%; item 17, com desconto percentual
de 61%; item 22, com desconto percentual de 61%;
item 24, com desconto percentual de 61%; item 29, com
desconto percentual de 60,5%; FERRARINI COMÉRCIO
DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 60.345.675/0001-02, Inscrição Estadual nº
209.126.658.118, com sede na Rua Boa Esperança, nº
3-75, Bairro Vila Seabra, na cidade de Bauru, Estado
de São Paulo, CEP 17.060-010, nos seguintes termos:
item 18, com desconto percentual de 61%; Dê-se ciência
a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as
providências necessárias para sua(s) contratação(ões).
Morro Agudo/SP, 15 de outubro de 2018. VINICIUS CRUZ
DE CASTRO. Prefeito Municipal em exercício

Extrato

Contrato Administrativo nº 200/2018. Processo
Administrativo nº 093/2018. Pregão Presencial nº
067/2018. Contratante: Município de Morro Agudo.
Contratada: José Eduardo Vieira & CIA Ltda - EPP.
Objeto: Aquisição de Materiais elétricos, materiais da linha
automotiva, ferramentas, materiais de metal/mecânica
de usinagem, automação predial para os cursos de
Aprendizagem Industrial – Eletricista Instalador Predial.
Aprendizagem Industrial – Mecânico de Usinagem
Convencional, Programa Comunitário de Formação
Profissional – Eletricista Instalador Residencial e
Programa Comunitário de Formação Profissional – Curso
de Eletricista Automotivo, conforme descritivo Anexo I do
Edital. Valor: R$27.900,25. Assinatura: 23/10/2018.

5º Termo Aditivo ao Contrato Múltiplo nº 9912364477.
Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: ECT
– Empresa Pública, constituída nos termos do Decreto-
Lei nº 509, de 20 de março de 1969. Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato original, por mais 12 (doze) meses.
Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato
original. Assinatura: 23/10/2018.

Outros Atos

AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Morro Agudo comunica

a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA destinada à
participação popular, para discussão e deliberação sobre

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 342 | Página 4	               Quarta-feira, 24 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

a Elaboração da L.O.A. – Lei Orçamentária Anual com
vigência para o exercício de 2019, e relativa a alterações
no P.P.A. – Plano Plurianual 2018/2021 e da L.D.O. – Lei
de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019,
caso necessário, em conformidade ao que preconiza o
art. 48, § 1o, I, da Lei de Responsabilidade Fiscal (L.C.
nº 101/2000).

Data: 29 de outubro de 2018.

Horário: 14:00 hs.

Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal

(Praça Martinico Prado nº 1.626)

Morro Agudo/SP, 24 de outubro de 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

– Prefeito Municipal em Exercício –

		2018-10-24T10:26:32-0300